平成 21年 7月 3日

各  位

会 社 名  株式会社 塩見ホールディングス
代表者名  代表取締役社長   塩見信孝

（コード番号2414・大証２部）
問合せ先  総務部長      佐藤邦治

                     Ｔ Ｅ Ｌ  082-568-8128

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

当社は、株式会社ＳＦＣＧが当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合

における当該他の会社）に該当しないと判断しておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 異動と判断した経緯

株式会社ＳＦＣＧは、平成 21年 2月 23日、東京地方裁判所に民事再生手続開始の申立をし、
同月 24日、同手続開始決定を受けておりましたが、同裁判所は 3月 24日、再生手続廃止を決定
いたしました。また、裁判所は、再生手続廃止後、破産手続開始の決定があるまでの間、すべて

の債権者に、債務者株式会社ＳＦＣＧの財産の包括的禁止命令を発令しております。その後、株

式会社ＳＦＣＧは、平成 21年 4月 21日、破産手続開始決定を受け現在に至っています。
株式会社ＳＦＣＧは、決算日現在において破産法申請会社となっており、関係会社として当社

が判定されるためには、同社の破産管財人と当社との間に有効な支配従属関係もしくは重要な影

響を与えていると判断するに足る事由があることが必要であります。
破産法によれば、破産管財人の権限及び破産財団の目的はもっぱら財産の整理・監理・調査に

あることから、否認権の行使のための議決権の行使を除いて持株比率を根拠として当社との有効

支配関係を成立させると判断するのは困難であります。
従って、当社と致しましては株式会社ＳＦＣＧが当社の「その他の関係会社」に該当しないと

判断するに至りました。

２． 株式会社ＳＦＣＧの概要（平成 21年 2月 23日現在）
① 商 号  株式会社ＳＦＣＧ
② 所 在 地  東京都中央区日本橋室町三丁目 2番 15号
③ 代 表 者  代表取締役社長 小笠原 充
④ 資 本 金 の 額  791億 49百万円
⑤ 主な事業の内容  商業手形の割引業務、資金の貸付業務
⑥ 決 算 期  7月

３． 異動を認識した前後における株式会社ＳＦＣＧの所有株式数及び所有割合

平成 21年 3月 24日 議決権の数 所有株式数 総株主の議決権の数に

対する所有割合
異動前 87,471個 8,747,100株 32.08％
異動後 87,471個 8,747,100株 32.08％

（注）議決権の数、所有株式数、所有割合は平成 21年 3月 31日現在で記載しております。
４．今後の見通し
  本件による当社の業績等の影響は、ないものと判断しております。

以上